
MATURITNÍ ZKOUŠKA 2025 – Obor Podnikání 
 

Ředitel Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové školy, Teplice, v souladu s 
§ 77 - §82 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění, v souladu s vyhláškou 
č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách v platném 
znění, určuje nabídku, formu a termíny konání povinných a nepovinných zkoušek profilové 
části maturitní zkoušky pro jarní i podzimní zkušební období v roce 2025 takto: 
 

1. Společná část maturitní zkoušky – 2 povinné zkoušky 
 

a) český jazyk a literatura – didaktický test 
 

b) cizí jazyk – didaktický test   nebo   matematika – didaktický test 
 

(max. 3 nepovinné zkoušky) 
Podrobněji o nabídce nepovinných zkoušek, průběhu a termínech společné části MZ na 
http://www.novamaturita.cz/ 
 
2. Profilová část maturitní zkoušky  

 
a) Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

Písemná práce – minimálně 250 slov, délka trvání je 120 min 
      žák si zvolí jedno ze čtyř zadání 
Ústní zkouška – žák odevzdává seznam minimálně 20 literárních děl, z kterého si   
       jedno dílo vylosuje před maturitní komisí 
     příprava k ústní zkoušce trvá 20 min, ústní zkouška nejdéle 15 min 

b) Cizí jazyk – písemná práce a ústní zkouška 
Písemná práce – minimálně 200 slov, délka trvání je 80 min 
      žák vypracovává dvě zadání souvislého textu (130/70 slov) 
Ústní zkouška – je stanoveno 20 témat pro ANJ,  
     žák si jedno téma vylosuje bezprostředně před ústní zkouškou  
     příprava k ústní zkoušce trvá 20 min, ústní zkouška nejdéle 15 min 

 
c) 1 povinná zkouška – žák si volí jednu z pěti možností: 

a. matematika – ústní zkouška (nelze volit v případě, že byla matematika 
zvolena ve společné části maturitní zkoušky)      nebo  

b. účetnictví – ústní zkouška         nebo 
c. marketing a management – ústní zkouška. 

 
d) 2 povinná zkouška – teoretická část z odborné vzdělávací oblasti, žák koná ústní 

zkoušku: 
a. EKONOMICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ (EV) – zkouška zahrnuje předměty: 

i. Základy ekonomiky 
ii. Ekonomika podniku 

 
e) 3 povinná zkouška – praktická část z odborné přípravy 

            Obhajoba maturitní práce 
 
 

 
      (max. 2 nepovinné zkoušky) 
      Nepovinná maturitní zkouška profilové části může být konána z těchto předmětů: 

a) matematika 

http://www.novamaturita.cz/


b) cizí jazyk, z něhož není konána zkouška ve společné části 
___________________________________________________________________________ 
Ředitel školy umožňuje nahrazení profilové maturitní zkoušky z cizího jazyka výsledkem 
standardizované zkoušky dokládající jazykové znalosti žáka na minimální úrovni B1 
nebo úrovni vyšší podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
 
 
 
V Teplicích 30. 8. 2024       Mgr. Jiří Nekuda 
 


	MATURITNÍ ZKOUŠKA 2025 – Obor Podnikání

